
Congonhas, 28 de janeiro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 249 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/055, DE 26 DE JANEIRO DE 2011. 

 
Nomeia Secretário Municipal de Educação. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado nas Leis nº 2.796, de 4 de julho de 2008, 2.918, de 1º de 
janeiro de 2010 e alterada pela Lei 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Rosane Moreira da Cruz para exercer o 

cargo de Secretário Municipal de Educação – símbolo “A”, com o 
subsídio estabelecido na Lei n.º 2.796, de 4 de julho de 2008, Lei nº 
2.918, de 1º de janeiro de 2010, alterada pela Lei 2.921, de 15 de janeiro 
de 2010. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 26 de janeiro de 2011. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-01-28T18:39:38-0200
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




